
ՀԱՅԱ.ՍՏԱՆԻ ՀԱ.ՆՐԱ.ՊԵՏՈՒԹՅԱ.Ն ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔ

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈԻ-ԹՅՈԻՆ Ա 5
25 ՄԱՅԻՍԻ 2023թվակսւն

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ

Համայնքի ավագւսնու նիստին ներկա էին ավագանու 12 անդամներ։

Բացակա էին՝ Արտյոմ Գեվորգյանը, Սահակ Գյուլինյւսնը, Անի Իսպիրյանը, 
Սոֆիա Խաչատրյւսնը, Թ՜ովմաս Հովհաննիսյանը, էմմա Մարգարյանը, Գոռ 
Մեծոյանը, Վարդան Պապյանը, Նարեկ Ստեփանյանը

Քաղաքապետի հրավերով ավագանու նիստին մասնակցում էին՛
Գրիգոր Հալլաբյան, Ստելլա Բադայյան

Նիստը վսւրում էր համայնթի ղեկավար1 Գսւգիկ Մաթևոսյանը

Նիստը արձսւնագրում էր աշխատակազմի քարտուղար՝ Արման 
Սմբսւտյսւնը

Լսեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի /V 140– 
Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՍՏԵԼԼԱ ԲԱԴԱԼՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» 33-րդ հոդվածի առաջին մասով, 34– 
րդ հոդվածի առաջին մասով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 18-րդ հոդվածի 
առաջին մասի 5-րդ կետով, «Բյուջետային համակարգի մասին» օրէնքի 32-րդ հոդվածի 5-րդ 
մասով, համայնքի ավագանին որոշում է.

1 .Նոր Հաճըն համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 28-ի <Նոր Հաճըն համայնքի 
2023 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին> |Տ| 140-Ն որոշման մեջ 
կատարելփոփոխություններ և լրացումներ՝ համաձայն հավելվածի։



2. Որոշմամբ հաստատված քտ|քտ| 2, 3 և 6 հավելվւսծներում կատարել համապատասխան 
փոփոխությունները։

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
օրվանից։

Կողմ-12 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունվա ծ է. /կցվում է որոշում 1Տ| 49 -Ն /

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 15-Ի Ւ1 121–
Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒ&ՅՈՒՆ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՍՏԵԼԼԱ ԲԱԴԱԼՅԱՆ/

1. Նոր ^սւճըե համայնքի ավագսւնու 2022 թվակաեի դեկտեմբերի 15-ի « Ն ո ր
ճաճըև համայեքայիե ոչ սաևւորայիե կազմակերպություեեերի ե բյուջեաայիե հիմնարկի
2023թ. աշխաաակիցևերի թվսւքանակը,
հասաիքացուցակը և դրույքսւչափերը հասաաաելու մասին » 1\1 121– Ա որոշման մեջ 
կաաարել լրացում և փոփոխություն։

1.1 որոշման մեջ ավելացնելևս 1 կեա « 1 9 7 4  թվականի հունվարի 1–
ին և դրանից հեաո ծնվսւծ Նոր^աճըն համայնքի համայնքային հիմնսւրկների, 
համայնքային ենթակայությամբ ոչ
առևարային կազմակերպությունների աշխաաողների համար նվազսպույև ամսական ա 
շխաաավարձի դրույքաչափը սահմանել 104 000 (մեկհարյուրչորսհազար) դրամ։

1.2 որոշման հավելվսւծ 10 ֊ո ւ մ  ավելացնել գործավարի հասաիք 075 դրույքաչափով

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մանում 2023 թվականի հունիսի 01-ից։

Կողմ-12 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունվա ծ է. /կցվում է որոշում 1Տ| 50 ֊ Ա7 

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ &1է;&1է;ԱՐԳԵԼԻ ՄԱՆԿԼ1ՊԱՐՏԵԶ ՆՈՒՀ&$է;&§է; ԵՎ 
&1է;&1է;ՆՈՐ ԳԵՂԻԻ ԱՐՎԵՍՏԻ ԴՊՐՈՑ&§է;&§է; ՀՈԱԿ-ՆԵՐԻ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ 
ԺԱՄԱՆԱԿԱՎՈՐ ԴԱԴԱՐԵՑՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԱՐՄԱՆ ՍՄԲԱՏՅԱՆ/

Հա մա ձա յն «Տեղա կա ն ինքնա կա ռա վա րմա ն մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
42-րդ կետի, հիմք ընդունելով այն հա նգա մա նքը որ նշվա ծ ՀՈԱԿ -  ներում



կատա րվելում են նորոգմւսն և հինւսնորոգմա ն ա շխ ատա նքներ՝ Ն որ  Հա ճըն համայնքի 
ա վա գնին որոշում է.

1. Տ ա լ հա մաձայնություն հա մա յնքի ղեկա վա րի ա ռա ջա րկութ յա նը վերա նորոգմա ն և 
հիմնա նորոգմա ն ա շխ ատա նքներ իրա կա նա ցնելու նպ ա տ ա կով 
ժա մա նա կա վորա պ ես դա դա րեցնե լ Ն որ Հա ճըն հ ա մ ա յն ք ի « Ա ր գ ե լի  
մա նկա պ ա րտ եզ ՆՈԻ-Հ» և « Ն ո ր  Գեղի ա րվեստ ի դ պ ր ո ց »  ՀՈԱԿ-ների 
գործունեությունը՝ մինչև շինա րա րա կա ն ա շխ ա տ ա նքների ավարտը։

1.1 « Ա ր գ ե լի  մւսնկա պ ա րտ եզ ՆՈԻ-Հ» ՀՈԱԿ– ս/թ մա յիսի 25– ից

1.2 « Ն ո ր  Գեղի ա րվեստ ի դ պ ր ո ց »  ՀՈԱԿ –ս/թ  հունիսի 01– ից 

Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունմա նը օր

Կողմ-12 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունվա ծ է. /կցվում է որոշում 1Տ| 51 ֊ Ա/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 15– Ի Ւ1 133– 
Ա ՈՐՈՇՈՒՄԸ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԱՐՄԱՆ ՍՄԲԱՏՅԱՆ/

Ղ եկա վա րվե լով«Ն որմա տ իվ իրա վա կա ն ակտերի մասին» օրենքի 37-րդ  հոդվածի 1-ին 
մասի պ ա հա նջներով, Ն որ  Հա ճըն հա մա յնքի ա վա գա նին որոշում է.

1 . Ն որ Հա ճըն հա մա յնքի ա վա գա նու 2022 թվա կա նի դեկտ եմբերի 15-ի 
« Հ ա մ ա յն ք ա յի ն  սեվսսկւսնություն հա նդիսա ցող գույքը անհատույց օգտ ա գործմա ն 
իրա վունքով տ րա մա դրելու մասին» Ի1 133– Ա որոշումը ճւսնւսչել ուժը կորցրած.

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունմանը օրվանից։

Կողմ-12 Դեմ-0 ՁԵռնպահ-0

Որոշումն ընդունվա ծ է. /կցվում է որոշում 1Տ| 52֊ Ա/

Ասեցին
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՔԱՆԱՔԵՌԱՎԱՆ ԳՅՈՒՂԻ ԽՄԵԼՈՒ 
ՋՐԻ ՑԱՆՑԸ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆԸ ՆՎԻՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԱՐՄԱՆ ՍՄԲԱՏՅԱՆ/



Ղեկ ւսվարվելով «Տ եղա կա ն ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
21-րդ կետի պահանջներով, Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Կոտայքի մարզի Նոր Հաճըն համայնքի Քանաքեռավան գյուղի 2020 թվականին 
կառուցված խմելու ջրի ցանցը (ջրատար խողովակ. 0=  125 մմ՝ 1413.32 մետր, 0=  90 մմ՝ 
1364.74 մետր) նվիրել Հւսյաստանի Հանրւսպետությանը՝ ի դեմս Զրային կոմիտեի /վկ 1\1 
24112022-07-0149, հաշվեկշռային արժեք 55 659 970 ՀՀ դրամ/։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունմանը օրվանից։

Կոդմ-12 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունվա ծ է. /կցվում է որոշում քտ| 53֊ Ա/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿԱՐԻՔՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՎԱԾ ԳՆՄԱՆ 
ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԸ ՉԿԱՅԱՑԱԾ ՀԱՅՏԱՐԱՐԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՍՏԵԼԼԱ ԲԱԴԱԼՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
42-րդ կետով, «Գնումների մասին» օրենքի 37-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ կետի , Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 2017 թվականի մայիսի 4-ի 1Տ| 526-Ն որոշմամբ 
հաստատված Գնումների գործընթացի կազմակերպման կարգի 58-րդ կետի հիման վրա, հիմք 
ընդունելով2023թ փետրվարի 13-ի «Գեղարքունիք Նաիրի» ՍՊԸ-ն տեխնիկական վիճակի 
վերաբերյալ սեյսմիկ եզրւսկացությունը. Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է..

1 . ՎերացնելՆոր Հաճընի համայնքապետարանի կարիքների համար՝ Քանաքեռավան 
բնակավայրի 13-րդ փողոցի 4-րդ նրբանցքում գտնվող արվեստի դպրոցի շենքի 
վերանորոգման նախագծանախահաշվային ւիաստաթղթերի մշակման և կազմման 
ծառայությունների ձեռքբերման գնման պահանջը։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից։

Կողմ-12 Դեմ-0 Ձեռնպւսհ-Օ

Որոշումն ընդունվա ծ է. /կցվում է որոշում 1Տ| 54֊ Ա/

Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ



/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղ եկա վա րվե լով  Քա ղա քա շինութ յա ն մասին օրէնքի 143հոդվա ծի 5-րդ  կետի , Տեղական 
ինքնա կա ռա վա րմա ն մասին օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասին 29 կետի , ՀՀ  
Կառավարության 2011թ. դեկտ եմբերի 29 -իթ իվ  1920–
Ն  որոշմամբ հա ստ ա տ վա ծ կարգի պ ա հա նջներով,
հիմք ընդունե լովՀա յւսսսսսնի Հւսնրապետության վա րչա պ ետ ի 2009թ . դեկտեմբերի 
22-ի 1064-Ա  որոշմա մբ ստ եղծվա ծ միջգերա տ եսչա կա ն հա նձնա ժողովի 2023
թվականի մա յիսի 4-ի թ իվ 1/փ–113 եզրակա ցությունը և հա մա ձա յն սեփ ա կա նա տ էր 
Անդրանիկ Արտա կի Մա նուկյա նի դիմումի. Ն որ  Հւսճըն հա մա յնքի ա վա գա նին որոշում

է.

1. Հւսվւսնություն տ ա լ հա մա յնքի ղեկա վա րի առաջարկությւսնը, բա վա րա րել
քա ղա քա ցի Անդրա նիկ Արտակի Մանուկյանի դիմումը և Ն որ  Հա ճըն հա մայնքի 
Քա նա քեռա վա ն գյուղի գլխւսվոր հա տ ա կա գծին հա մա պ ա տ ա սխ ա ն վերջինիս 
սեփ ա կա նութիւն հա նդիսա ցող 07 -0 6 4 -0 0 3 6 -0 0 3 3  կա դա ստ րա յին ծա ծկա գրով 2.3 
հա հողա մա սի մեջ ընդգրկվա ծ 1.9465 հա գյուղա տ նտ եսա կա ն նշանակության 
կորիզա վոր հողա մա սից 0 .8  հա հողա մա սի նպ ա տ ա կա յին նշանա կությունը փ ոփ ոխ ել 
բնա կա վա յրերի նպ ա տ ա կա յին նշա նա կությա ն, բնա կելի կառուցապատման 
գործա ռնա կա ն նշա նա կութ յա մբ։

2. Հողա մա սի նպ ա տ ա կա յին նշանա կությունը համարվում է փ ոխ վա ծ հողամասի 
կա դա ստ րա յին ա րժեքի տարբերությունը վճարելուց հետո։

Կողմ-12 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունվա ծ է. /կցվում է որոշում 1Տ| 55֊ Ա/

Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղ եկա վա րվե լով  Հ Հ  Կա ռա վա րությա ն 2011 թվա կա նի դեկտ եմբերի 29-ի թիվ 1918-Ն 
որոշմամբ հա ստ ա տ վա ծ կա րգի 13-րդ կետի պ ա հա նջներով, հիմք ընդունելով ՀՀ  
Վա րչա պ ետ ի 2001թ. օգոստ ոսի 13-ի թ իվ 599  որոշմա մբ ստեղծվա ծ « Հ ո ղ ե ր ի  
օգտ ա գործմա ն ժա մա նա կա վոր սխ եմաների հա մա ձա յնեցմա ն միջգերա տ եսչա կա ն 
հ ա ն ձ ն ա ժ ո ղ ո վ ի »  01.02.2023թ. թիվ 3
եզրա կա ցութիւնը և հա մա ձա յն սեփ ա կա նա տ իրոջ դիմումի . Ն որ  Հա ճըն հա մայնքի 
ա վագա նին որոշում է.



1. Հա վանություն տ ա լ հա մա յնքի ղեկա վա րի առաջարկությւսնը, բա վա րա րել 
« Ք ա ր ա մ »  ՍՊԸ դիմումը և Ն որ  Հա ճըն հա մա յնքում Մ րգա շեն գյուղում վերջինիս 
սեփւսկանություն հա նդիսա ցող 07-046-0193-0588 կա դա ստ րա յին ծա ծկա գրով 0.2 հա 
գյուղա տ նտ եսա կա ն նշա նա կութ յա ն ա րոտ ա վա յր հողա մա սից 0 .0 6  հա հողամասի 
նպ ա տ ա կա յին նշա նա կությունը վտ վտ խ ել բնա կա վա յրերի նպ ա տ ա կա յին 
նշա նա կութ յա ն, բնա կելի կառուցապատման գործա ռնա կա ն նշա նա կությա մբ։

2. Հողա մա սի նպ ա տ ա կա յին նշանա կությունը հա մարվում է փ ոխ վա ծ հողամասի 
կա դա ստ րա յին ա րժեքի տարբերությունը վճարելուց հետո։

Կողմ-0 Դեմ-12 Ձեռնպւսհ-0

Որոշումն ընդունվա ծ է. /կցվում է որոշում 1Տ| 56֊ Ա/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԹԻՎ 5 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԱՐՄԱՆ ՍՄԲԱՏՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 14-րդ հոդվածի 
դրույթներով՝ Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին՝ որոշում է.

Հաստատել համայնքի ավագանու 2023 թվականի մայիսի 25-ի հերթական թիվ 5 
նիստի հետևյալօրակարգը.

1. Նոր Հաճըն համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 28– ի Ւ1140-Ն որոշման 
մեջ փոփոխություն կատարելու մասին։

2. Նոր Հաճըն համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 15– ի 1Տ| 121-Ա որոշման 
մեջ փոփոխություն և լրացում կատարելու մասին։

3. Նոր Հաճըն համայնքի « Ա ր գ ե լի  մանկապարտեզ Ն Ո Ի Հ »  և « Ն ո ր  Գեղիի արվեստ 
դ պ ր ո ց »  ՀՈԱԿ-ների աշխատանքների ժամանակավոր դադարեցմանը 
համաձայնություն տալու մասին

4. Նոր Հաճըն համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 15– ի 1Տ| 133– Ա 
որոշումը ուժը կորցրած ճանւսչելու մասին

5. Կոտայքի մարզի Նոր Հաճըն համայնքի Քանաքեռավան գյուղի խմելու ջրի ցանցը 
Հայաստանի Հանրապետությանը նվիրելու մասին։

6. Նոր Հաճըն համայնքի կարիքների համար կւսզմակերպված գնման ընթացակարգը չկայացած 
հայտարարելու թուլտվություն տալու մասին

7. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին
8. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին
9. Նոր Հաճըն համայնքի Քարաշամբ գյուղի սեփականություն հանդիսացող մատուռը 

Մայր Աթոռ Սուրբ էջմիածնին նվիրաբերելու մասին



10. Նոր Հաճըն համայնքի սեփականություն հանդիսացողգույքը ուղղակի վաճառքովօտարելու մասի 
ն

11. Նոր Հաճըն համայնքի համայնքային սեփականություն համարվող հողատարածքները 
աճուրղ-վաճառքի միջոցով օտարելու թույլտվություն տալու մասին

12. Նոր Հևսճըն համայնքի ավագանու հերթական նիստի գումարման օրը սահմանելու 
մասին

Կողմ-12 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունվա ծ է. /կցվում է որոշում 1Տ| 48-11/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՔԱՐԱՇԱՄԲ ԳՅՈՒՂԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՄԱՏՈՒՌԸ ՄԱՅՐ ԱԹՈՌ ՍՈՒՐԲ ԷԶՄԻԱԾՆԻՆ ՆՎԻՐԱԲԵՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղ եկա վա րվե լով  « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնա կա ռա վա րմա ն մ ա ս ի ն »  օրենքի 18-րդ հոդվածի 
21-րդ կետի պ ա հա նջներով, հիմք ընդունելով Հա յա ստ ա նյա յց Առա քելա կա ն Ս. 
Եկեղեցու Կոտ ա յքի թեմի ա ռա ջնորդ Ա ռա քել Արքեպս. Ք ա րա մյա նի դիմումը. Ն որ 
Հաճըն հա մա յնքի ա վա գա նին որոշում է.

ՆՀավանություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը Նոր Հաճըն համայնքի 
Քարաշամբ գյուղի թիվ 1 մատուռը՝ 10.93քմ մակերեսով և 0.1117 հա մակերեսով հատուկ 
պահպանվող տարածքների նպատակային նշանակության պատմական և մշակութային 
գործառնական նշանակության հողամասը/սեփականության իրավունքի վկայական 18052023– 
07-0298, ծածկագիր 07-066-0302-0331/ անժամկետ, նվիրաբերել Մայր Աթոռ Սուրբ 
էջմիածնին։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման հաջորղ օրվանից։

Կողմ-12 Դեմ-0 Ձեռնպւսհ-Օ

Որոշումն ընդունվա ծ է. /կցվում է որոշում 1Տ| 57֊ Ա/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԳՈՒՅՔԸ 
ՈՒՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/



Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 18-րդ հոդվածի 21-րդ 
կետի պահանջներով, « Հ ո ղա յին  օրենսգրքի» 66-րդ հոդվածի պահանջներով, հիմք 
ընդոլնելով Գագիկ Արտակի Ւսաչւստրյանի դիմումը՝ համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Հավանություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը Նոր Հաճըն համայնքի 
Քանաքեռավան գյուղի սեփականութիւն հանդիսացող 07-064-0396-0003 կադաստրային 
ծածկագրով, 0.2703հա մակերեսով /սեփակւսնության իրավունքի վկայական 28112022֊07– 
0068/ գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության այլ հողատեսքը 400.000 /չորս 
հարյուր հազար/ դրամ օտարման գնով ուղղակի վաճառքով օտարել Գագիկ Արտակի 
Ւսաչատրյանին

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման հաջորդ օրվանից։

Կողմ-12 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունվա ծ է. /կցվում է որոշում 1Տ| 58 ֊ Ա/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ 
ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆԵՐԸ ԱՃՈՒՐԴ–ՎԱՃԱՌՔԻ ՄԻՋՈՑՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ 
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Համաձայն հողային օրենսգրքի 67–
րդ հոդվածի և «Տ եղա կա ն ինքնակառավարման մա ս ի ն »  օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
21-րդ կետի, հաշվի առնելով համայնքի ղեկավարի 
առաջարկությունըՆոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է՝

1. Թույլատրել համայնքի ղեկավարին համայնքային սեփականություն համարվող 
բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման և գույաղտնտեսական 
նշանակության նշանակության հողատեսքերը 2023 թվականի ընթացքում ւսճուրդ– 
վաճառքի միջոցով օտարել և հաստատել մեկնարկային գները՝ համաձայն հավելվածի 
(հավելավածը կցվում է ) :

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման հաջորդողօրը։

Կողմ-12 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0



Որոշումն ընդունվա ծ է. /կցվում է որոշում 1Տ1 59 ֊ Ա/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ԳՈՒՄԱՐՄԱՆ ՕՐԸ 
ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

2,սւմաձայն «Տեղական իեքևակււաավարմաե մասին» օրենքի 62-րղ հոդվւսծի 2-րդ մսւսի, Նոր 
2,աճըն համայնքի ավագանիև ո ր ո շ ո ւմ  է

1. Ն որ Հա ճըն հա մա յքի ա վա գա նու հերթւսկան նիստ ի գումա րման օր սա հմա նել 2023 
հունիսի 30 –ը՝16 :0 0  ժա մը :
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից։

Կողմ-12 Դեմ-0 Ձեռնպւսհ-0

Որոշումն ընդունվա ծ է. /կցվում է որոշում 1Տ| 6 0 ֊ Ա/

/Զեկ. ԱՐՄԱՆ ՍՄԲԱՏՅԱՆ/

Ավագանու ան դամն եր

Ո-ՈՄԱՆ ԱՎԴԱԱՑԱՆ

ԱՐՄԵՆ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ

ՀԱՍՄԻԿ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ

ՀՈՎՀԱՆՆԵՍ ԳԱՍՊԱՐՅԱ1

ԱՐԿԱԴԻ ԹՈՐՈՍՅԱՆ

ԽԱՉԱՏՈԻ-Ր ԲԱԼԱՍԱՆ3 Ան

ԱՆԻ ԳԱԱՍՏՅԱՆ



ԱՆՆԱ ՄՈԻ֊ՐԱԴՅԱՆ

Նիսցւն արձան րման Սմբւստյանը


